
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

REG. DET. DIR. N. 2474 / 2020

Prot. Corr. 02 10/4/1- 1/34-2017 (827/2020)

OGGETTO: Servizio di connettività mediante adesione al contratto quadro stipulato da CONSIP SPA 
per i servizi del Sistema Pubblico di Connettività SPC2. –  Variazione del Piano dei Fabbisogni. Impresa 
Vodafone Italia S.p.A. - Valore stimato complessivo di Eur 2261,42 IVA 22% inclusa. CIG 7259149741. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che:

•  con  Deliberazione  Consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020,  immediatamente  sono  stati  approvati  il 
''Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022 e Bilancio di previsione 2020 – 2022;

• la Deliberazione Giuntale n. 337 dd. 03/09/2020 immediatamente eseguibile, con la quale cui è 
stata approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022;

• con deliberazione Consiliare n. 35 dd. 20.07.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziaria 2020 - 2022 - variazione n. 12. Salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e variazione di  
assestamento generale (art. 175 comme 8 TUEL);

-con determinazione n. 2879/2017 , è stato affidato servizio di connettività per la fruizione dei 
servizi di connettività per il sistema di WiFi pubblico mediante il Sistema Pubblico di Connettività (SPC2) 
all’impresa Vodafone Italia S.p.A. fino a maggio 2023;

dato atto che si rende necessario provvedere all’attivazione di una nuova linea presso la struttura 
comunale del Mercato Coperto di via Carducci 36;

vista la variazione al piano dei fabbisogni presentata da Vodafone Italia S.p.a.;

rilevato che il piano di fabbisogno presentato prevede una spesa per l’attivazione una tantum di 
Eur 55,12  + IVA 22%,  e per  il canone mensile di Eur 58,01 + Iva 22%; per un totale complessivo quindi 
di Eur 2261,42;

ritenuto pertanto opportuno procedere all’affidamento della variazioni di cui trattasi all’impresa 
Vodafone Italia S.p.a;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.mi. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016;

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott, Fabio Romeo Tel: 040 675 4881 E-mail: fabio.romeo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2474 / 2020



Pag. 2 / 3

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  affidare  a  Vodafone  Italia  Spa,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si 
intendono integralmente riportate, la variazione del piano dei fabbisogni per l’attivazione della 
linea presso la  struttura comunale del Mercato Coperto di via Carducci 36;

2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2020 20200027800 0 Servizio di connettivit da 
CONSIP SPA SPC2. Impresa 
Vodafone Italia S.p.A.

00017525 209,02 + 2020;209,02

2021 20210020100 0 Servizio di connettivit da 
CONSIP SPA SPC2. Impresa 
Vodafone Italia S.p.A.

00017525 849,27 + 2021;849,27

2022 20220014100 0 Servizio di connettivit da 
CONSIP SPA SPC2. Impresa 
Vodafone Italia S.p.A.

00017525 849,27 + 2022;849,27

2023 20230007700 0 Servizio di connettivit da 
CONSIP SPA SPC2. Impresa 
Vodafone Italia S.p.A.

00017525 353,86 + 2023;353,86

         
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel:

• 2020 per Eur 209,02

• 2021 per Eur 849,7

• 2022 per Eur 849,27

• 2023 per Eur 353,86

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

• 2020 per Eur 209,02

• 2021 per Eur 849,7

• 2022 per Eur 849,27

• 2023 per Eur 353,86

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott, Fabio Romeo Tel: 040 675 4881 E-mail: fabio.romeo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2474 / 2020



Pag. 3 / 3

6. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
ing Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott, Fabio Romeo Tel: 040 675 4881 E-mail: fabio.romeo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2474 / 2020



 Atto n. 2474 del 23/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 26/10/2020 14:31:26
IMPRONTA: 27B60299804E7C8A51A8704049F85C2A477B714AF8A74839CF901EC31F314E36
          477B714AF8A74839CF901EC31F314E36E7A95D14FB82C196F5C5FA0CE208F6D1
          E7A95D14FB82C196F5C5FA0CE208F6D183C7467DE24065BD49A8CA38FEE1A0BE
          83C7467DE24065BD49A8CA38FEE1A0BEC03ECC1AECCDF9B1C49A882832EA7A7F


